



Libiąski Bieg z Uśmiechem



W numerze:

Senatorowie z wizytą
w libiąskiej kopalni - s. 3

Odlóż telefon i żyj -
ważna inicjatywa radnych - s. 4

Seniorzy przejęli klucze
do miasta - s. 2

Koncert, spektakl, warsztaty teatralne, zajęcia ruchowe i taneczne, rozgrywki szachowe i gra w bule – z okazji Europejskiego Dnia Seniora w Libiąskim Centrum Kultury mnóstwo się działo.

Tydzień Seniora w Libiążu



Tydzień Seniora w LCK rozpoczął się od przekazania kluczy do miasta seniorom, których reprezentowali Halina Łabuzek i Józef Szefer. - Cieszę się, że koła emerytów tak prężnie działają w naszej gminie. Jestem też dumny z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Libiążu – mówił burmistrz Libiąża Jacek Latko.

Cykl wydarzeń z okazji Europejskiego Tygodnia Seniora zainaugurował koncert Katarzyny i Artura Likusów zatytułowany „Mój czas”. Towarzyszyli im muzycy: Grzegorz Zagórski, Dariusz Kołomański i Damian Pławecki.



W ramach wydarzeń dedykowanych seniorom odbyły się m.in. zajęcia teatralne, podczas których seniorzy mogli spotkać się z osobami należącymi do kabaretu działającego w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Libiążu.

Jednym z punktów Tygodnia Seniora w LCK była prezentacja tomiku poezji „Jesienne powroty” Bogusławy Chwierut wydanego z okazji 55-lecia nadania praw miejskich Libiążowi. Uczestnicy usłyszeli fragmenty wierszy libiąskiej poetki recytowane przez Alicję Sokulską, a także posłuchali koncertu Agaty Borkowskiej i Szymona Rasia.



Ze spektaklem „Biuro (nie)matrymonialne” na deskach LCK, przed pełną salą, wystąpili aktorzy „Teatru w sam raz”.

Komisja Gospodarki Narodowej i Innowacyjności oraz Komisja Klimatu i Środowiska Senatu RP odwiedziły z wizytą studyjną Zakład Górniczy Janina w Libiążu. Podczas spotkania z władzami kopalni i burmistrzem Jackiem Latko rozmawiali o transformacji energetycznej i związanych z nią wyzwaniach.

Rozmawiali o przyszłości kopalni



Członkowie komisji senackich wraz z burmistrzem Libiąża Jackiem Latko, dyrektorem technicznym kopalni Rafałem Wójtowiczem i dyrektorem ds. pracy Marcinem Nastawnym

Wizyta studyjna w Libiążu poprzedziła posiedzenie wyjazdowe Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności oraz Komisji Środowiska i Klimatu, które 23 października odbyło się w Ministerstwie Przemysłu w Katowicach. Jak zapowiedział przewodniczący komisji klimatu, senator Stanisław Gawłowski, połączone komisje przygotowują wspólne stanowisko z tego spotkania. Wskażą w nim najważniejsze problemy, poruszone podczas debaty, które w ocenie senatorów wymagają podjęcia pilnych decyzji.

Potrzebny pełnomocnik

W dokumencie znajdują się także propozycje senatorów dotyczące m.in. powołania pełnomocnika rządu ds. transformacji energetycznej, sporządzenia mapy drogowej tego procesu, podjęcia skutecznych działań edukacyjnych i przygotowania racjonalnego programu szkoleń oraz przekwalifikowywania pracowników dla sektora OZE. Podczas wizyty studyjnej w libiąskiej kopalni senatorowie mieli możliwość spotkania z dyrekcją ZG Janina, a także członkami zarządu Południowego Koncernu Węglowego SA, porozmawiać o bieżącej działalności

i związanych z nią problemach, a także zapoznać się z planami eksploatacji na kolejne lata. Zgodnie z umową społeczną i planem wygaszania polskich kopalń Janina ma działać do 2049 roku.

Dobrze przygotowani

Senatorowie zjechali też pod ziemię, gdzie z bliska mogli zobaczyć jak wydobywany jest węgiel i na czym polega praca górników.

- Bardzo cieszę się z tej wizyty. To było ważne i merytoryczne spotkanie. Wszyscy zgadzamy się, że do zbliżającej się transformacji energetycznej musimy się dobrze przygotować. Mam tu na myśli szczególnie kwestie związane z łagodzeniem jej skutków gospodarczych i społecznych. Musimy zrobić wszystko, by mieszkańcy naszej gminy odczuli je w jak najmniejszym stopniu – mówi burmistrz Jacek Latko.



Podczas wizyty w ZG Janina senatorowie mieli okazję zwiedzić kopalnię, a nawet zjechać pod ziemię

Hasła z takim napisem pojawiły się przy pasach na ul. 11 Listopada w Libiążu (tuż przy rondzie), a wkrótce będzie można je zobaczyć także przy innych, najbardziej uczęszczanych przejściach dla pieszych na drogach gminnych w Libiążu, Gromcu i Żarkach.

Odlóż telefon i żyj!

To element kampanii na rzecz poprawy bezpieczeństwa pieszych, której inicjatorami są trzy libiąskie radne: Marta Artymiak, Magdalena Grudzińska i Elwira Świtalska. Akcję wspiera gmina Libiąż i burmistrz Libiąża Jacek Latko. Przyłączył się do niej także powiat chrzanowski wraz ze starostą Bartłomiejem Gębalą oraz policja.

- Zależy nam, aby kampania „Odlóż telefon i żyj!” dotarła do jak największej liczby osób, zwłaszcza dzieci i młodzieży, które szczególnie często korzystają z telefonów podczas poruszania się po mieście. Naszym celem jest zwiększenie świadomości zagrożeń związanych z rozproszeniem uwagi oraz zmiana złych nawyków. Każdy z nas może przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa na naszych ulicach, wystarczy tylko odłożyć telefon na chwilę przed przejściem przez jezdnię – podkreślają inicjatorzy.

Inicjatywę radnych wsparła gmina Libiąż, zakupując specjalny szablon i farbę. Burmistrz osobiście wykonał też jeden z napisów.



Pierwszy napis „Odlóż telefon i żyj” został wykonany przy pasach na ul. 11 Listopada w Libiążu

- Bardzo cieszę się z tej kampanii. I z tego, że radne nie tylko wyszły z inicjatywą, ale wzięły sprawy w swoje ręce. Nie czekały aż ktoś zrobi to za nie. Jestem przekonany, że ta akcja przyniesie pozytywne efekty – podkreśla Jacek Latko.

Na początek napisy ostrzegawcze po-

jawią się w rejonie najbardziej uczęszczanych przejść w mieście, a z czasem także w sołectwach. Inicjatorzy uzyskali stosowne zgody od zarządców dróg. Jeżeli z powodu pogody nie uda się wykonać wszystkich napisów w tym roku, akcja wróci na wiosnę.

Gminne szkoły i przedszkola w Libiążu, Gromcu i Żarkach przyłączyły się do ministerialnej akcji „Szkoły Szkołom”, której celem jest wsparcie konkretnej placówki oświatowej zniszczonej podczas powodzi. Dzięki hojności przedszkolaków, uczniów i ich rodziców oraz pracowników jednostek oświatowych do Przedszkola „Bajka” w Głuchołazach trafiła cała przyczepa darów.

Szkoły szkołom

- Po rozmowie z dyrektorami jednostek oświatowych zdecydowaliśmy, że w geście solidarności przeprowadzimy zbiórkę potrzebnych rzeczy dla Publicznego Przedszkola nr 1 „Bajka” w Głuchołazach. Dary były zbierane we wszystkich gminnych szkołach i przedszkolach. Zachęcaliśmy również do wpłat na konto rady rodziców przedszkola. Najpilniejszą i największą potrzebą placówki jest odbudowa zniszczonego przez powódź placu zabaw dla najmłodszych – mówi zastępca burmistrza Libiąża Hubert Szumniak.

Przedszkole prosiło także o wodę butel-

kowaną i suche produkty żywnościowe z długim terminem przydatności. Mieszkańcy gminy Libiąż, a szczególnie rodzice przedszkolaków i uczniów, licznie odpowiedzieli na apel o pomoc. Dzięki temu przedstawiciele samorządu wspólnie ze strażakami OSP Moczydło dostarczyli do Głuchołazów całą przyczepę potrzebnych rzeczy, w tym nowe zabawki.

- Jesteśmy wzruszeni ogromem dobroci, jaką otrzymujemy po powodzi. Wcześniej nie wiedziałam, gdzie leży Libiąż. Dziś wiem, że to miasto dobrych i życzliwych ludzi. Dziękuję w imieniu całej społeczności

przedszkolnej - mówi Gabriela Gąsiorek, dyrektor Publicznego Przedszkola „Bajka” nr 1 w Głuchołazach.



Przekazanie darów w Głuchołazach

List intencyjny o współpracy podpisali samorządowcy powiatu chrzanowskiego i przedstawiciele Krakowskiego Parku Technologicznego. To początek ważnego projektu związanego z transformacją gospodarczą Małopolski Zachodniej. Razem łatwiej będzie wspierać regiony dotknięte skutkami odchodzenia od węgla i pozyskać na ten cel pieniądze.

Razem sięgną po fundusze unijne



Sygnatariusze listu intencyjnego: Starosta Bartłomiej Gębala, wicestarosta Ewa Jędrysik, Krystyna Sadowska z KPT, prezes KPT Andrzej Kulig, burmistrz Chrzanowa Robert Maciaszek, wiceburmistrz Alwerni Danuta Głównia, wójt Babic Radosław Warzecha, burmistrz Libiąża Jacek Latko i burmistrz Trzebinia Jarosław Okoczuk

Na łagodzenie skutków transformacji energetycznej samorządy mają szansę pozyskać dofinansowanie z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji i Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 2021-2027. Wśród sygnatariuszy listu intencyjnego jest gmina Libiąż, powiat chrzanowski, gminy: Alwernia, Babice, Chrzanów i Trzebinia oraz KPT. Zainicjowana współpraca pozwoli podnieść atrakcyjność inwestycyjną regionu, doprowadzić do rekultywacji i zagospodarowania zdegradowanych terenów przemysłowych oraz utworzenia nowych miejsc pracy.

Oferta na miarę

- Powiat chrzanowski jest jednym z dynamiczniej rozwijających się powiatów. Przy transformacji rozwój tego terenu może jeszcze przyspieszyć i zaowocować powstaniem mikro i małych firm,

a być może także średnich i dużych przedsiębiorstw. Przedsiębiorcy będą potrzebować wsparcia. Dlatego wspólnie chcemy dla nich przygotować ofertę szytą na miarę – podkreśla Andrzej Kulig, prezes zarządu Krakowskiego Parku Technologicznego.

Zapewnia, że list nie trafi na półkę. Zawarta ma zostać również umowa partnerska regulująca zobowiązania każdej ze stron.

- To ważny moment i ważna inicjatywa. Gmina Libiąż od dawna współpracuje z Krakowskim Parkiem Technologicznym. Działając wspólnie z innymi gminami zrobimy jednak o wiele więcej dla rozwoju gospodarczego nie tylko tego terenu, ale całej Małopolski Zachodniej – podkreśla burmistrz Libiąża Jacek Latko.

Stawiają na innowacje

Małopolska Zachodnia, a szczególnie powiaty: chrzanowski, olkuski, oświęcimski i wadowicki są silnie związane z przemysłem wydobywczym, głównie węglowym. Wsparcie z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji pozwoli złagodzić społeczno-ekonomiczne skutki transformacji energetycznej i przekształcić region w innowacyjną i konkurencyjną gospodarkę.

- Jesteśmy bardzo zadowoleni z podpisania listu intencyjnego, który otwiera nowe perspektywy dla rozwoju naszego regionu. Współpraca z Krakowskim Parkiem Technologicznym i innymi gminami pozwoli nam na efektywne zarządzanie transformacją energetyczną i tworzenie lepszych warunków dla przedsiębiorczości – komentuje starosta chrzanowski Bartłomiej Gębala.

Dobry nauczyciel wyjaśnia, a genialny inspiruje – i właśnie tego, by być inspiracją dla uczniów życzył dyrektorom i nauczycielom ze szkół i przedszkoli w gminie Libiąż burmistrz Jacek Latko z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Za szczególne osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze wręczono wyróżnienia.

Gminne święto edukacji

- Życzę empatii, cierpliwości i zdrowia oraz nieustającej pasji w wykonywaniu wyjątkowego i odpowiedzialnego zawodu nauczyciela. Nie bez powodu mówi się, że naucza-

nie to sztuka tworzenia przyszłości – mówił burmistrz Jacek Latko. Gminne święto edukacji było okazją także do podziękowań. Wyrazy wdzięczności i słowa uznania bur-

mistrz skierował także do pracowników administracji oraz do pracowników obsługi szkół i przedszkoli, którzy w ubiegłym roku szkolnym odeszli na zasłużoną emeryturę.



Burmistrz i przewodniczący Rady Miejskiej w Libiążu podziękowali emerytowanym pracownikom



Pamiątkowe zdjęcie nagrodzonych dyrektorów i nauczycieli z władzami miasta

Dyrektorzy i nauczyciele wyróżnieni za szczególne osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze.

Dyrektorzy:

Katarzyna Gaudyn

- Przedszkole Samorządowe nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu

Katarzyna Mocny

- Przedszkole Samorządowe nr 2 w Libiążu

Alina Bańkowska

- Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu

Nauczyciele:

Grażyna Gołębiowska

- Szkoła Podstawowa nr 2 w Libiążu

Katarzyna Sroka

- Szkoła Podstawowa nr 3 w Libiążu

Renata Luzarowska

- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Libiążu

Mariola Latko

- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Libiążu

Zuzanna Strońska

- Zespół Szkół w Żarkach

Magdalena Doległo

- Zespół Szkół w Żarkach

Joanna Kaczorowska-Gut

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gromcu

Renata Sowa

- Przedszkole Samorządowe nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu

Marta Oleszko

- Przedszkole Samorządowe nr 2 w Libiążu

Z dużym odzewem mieszkańców spotkała się współorganizowana przez gminę Libiąż zbiórka publiczna na rzecz poszkodowanych w powodzi w Głuchołazach i Prudniku. Głównym organizatorem było Stowarzyszenie Malta Służba Medyczna oddział Chrzanów, a akcję jak zawsze wsparły wszystkie jednostki OSP: Libiąż, Moczydło, Gromiec i Żarki.

Na pomoc poszkodowanym w powodzi

Podczas akcji zbierano przede wszystkim osuszacze, środki higieniczne, wodę pitną i żywność z długim terminem przydatności. Darczyńcy mogli je przynieść do remiz strażackich. Koordynowaniem zbiórki i transportem zajęło się Stowarzyszenie Malta Służba Medyczna oddział Chrzanów z siedzibą w Trzebini.

- To kolejny przykład naszej dobrej

współpracy. Stowarzyszenie wspiera gminę przy okazji różnych inicjatyw np. organizując szkolenia z zakresu pierwszej pomocy z użyciem defibrylatorów. Dziękuję, że zawsze możemy na Was liczyć. Dziękuję także niezawodnym strażakom z gminnych jednostek OSP oraz mieszkańcom - mówi burmistrz Jacek Latko.

Z kolei komendant Stowarzyszenia

Ireneusz Józefowicz dziękował za zaangażowanie gminy Libiąż, strażaków - ochotników i mieszkańców.

- Dzięki tak dużemu zaangażowaniu gminy Libiąż nasza pomoc mogła być skuteczna – podkreślał. Podczas spotkania w urzędzie burmistrz Libiąża i jego zastępca osobiście podziękowali wszystkim zaangażowanym w zbiórkę.

Zakończyły się prace budowlane związane z renowacją wieży budynku Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Floriańskiej w Libiążu, który pochodzi z 1937 r. Gmina zrealizowała inwestycję ze wsparciem Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków. Na ten cel udało się pozyskać ok. 194 tys. zł.

Zabytkowa wieża po renowacji



Czterokondygnacyjna wieża obserwacyjna znajduje się od południowo-wschodniej strony budynku. Na wysokości stropu, pomiędzy parterem a pierwszym piętrzem, jest wnęka z figurą św. Floriana – patrona wszystkich strażaków. Obiekt figuruje w Gminnej Ewidencji Zabytków w Libiążu. Administruje nim Zarząd Mienia Komunalnego w Libiążu.

- Wykonanie prac było konieczne z uwagi na pogarszający się stan techniczny murów wieży. Trzeba było je zabezpieczyć i poddać renowacji. Zależało nam na zachowaniu i odnowieniu niszczonej, zabytkowej części budynku, by mogła jak najdłużej służyć strażakom, i właściwym wyeksponowaniu wieży strażniczej z figurą św. Floriana, które stanowią charakterystyczny element układu urbanistycznego najstarszej części

miasta – podkreśla burmistrz Jacek Latko. Całkowita wartość zadania to ponad 200 tys. zł. Dzięki dofinansowaniu pozyskanemu przez gminę z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości ok. 194 tys. zł., wkład własny był niewielki.

- Wykonane prace polegały m.in. na usunięciu zmurszałych spoin ścian wieży strażniczej, reprofiliacji spoin i wykonaniu tynków renowacyjnych. Ponieważ ekspertyza techniczna budynku wykazała nadmierne ugięcie stropu w dwóch pomieszczeniach na parterze obiektu, niezbędne było zamontowanie ram wzmacniających, by dodatkowo go podeprzeć – wyjaśnia Agnieszka Rembiecha, dyrektor ZMK w Libiążu.

Dzięki dofinansowaniu z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zabezpieczo-

no jeden z najstarszych obiektów w Libiążu, położony w historycznym układzie urbanistycznym Libiąża Wielkiego. Obiekt będzie mógł długo służyć druhom z OSP w Libiążu. To istotne zwłaszcza z uwagi na fakt, że jednostka jest jedną z najaktywniejszych ochotniczych straży pożarnych w powiecie chrzanowskim.

Zadanie
„Wykonanie prac budowlanych, w tym renowacja wieży budynku Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Floriańskiej 1 w Libiążu” zostało dofinansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
Dofinansowanie: 194 000,40 zł
Całkowita wartość: 200 144,56 zł

Zakończyła się modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Gromieckiej w Libiążu. Inwestycję Związek Międzygminny Gospodarka Komunalna w Chrzanowie, który tworzy także gmina Libiąż, zrealizował dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Powstała nawet ścieżka edukacyjna

Modernizacja PSZOK-u kosztowała ok. 840 tys. zł. Natomiast całość inwestycji, w tym zakup nowych kontenerów i samochodu dostawczego, to ponad 1,6 mln zł, z czego ok. 1,5 mln zł udało się pozyskać właśnie z Rządowego Funduszu Polski Ład.

- Teren został odwodniony, utwardzony i wyłożony kostką. Postawiliśmy też nowy budynek socjalno-biurowy z aneksem kuchennym, węzłem sanitarnym i klimatyzacją. Nowością jest wiata integracyjna oraz ścieżka edukacyjna. Chcemy zapraszać tu dzieci ze szkół, żeby mogły dowiedzieć się więcej na temat selektywnej zbiórki odpadów – mówi Arkadiusz Pypłacz, prezes zarządu ZMGK w Chrzanowie.

W ramach zadania zakupiono także 71 sztuk pojemników i kontenerów, które będą stanowić wyposażenie nie tylko libiąskiego PSZOK-u, ale także punktów w Chrzanowie (aktualnie modernizowany) i w Trzebini. Związek nabył także samochód dostawczy z możliwością załadunku do 3,5 tony.

Warto przypomnieć, że decyzja o tym, by związek samodzielnie prowadził PSZOK zamiast zlecać to firmom zewnętrznym, za-



Ścieżka edukacyjna na terenie PSZOK-u

padła w 2021 r. Powierzchnia punktu była jednak dużo mniejsza. Związek ją poszerzył, najpierw dzierżawiąc teren od Wodociągów Chrzanowskich, a później kupując go.

Czy modernizacja libiąskiego PSZOK-u była potrzebna? W ocenie prezesa związku i władz gminy Libiąż – tak. Dzięki modernizacji i tego, że prowadzi go ZMGK, punkt

przy ul. Gromieckiej działa od wtorku do soboty przez kilka godzin dziennie, dzięki czemu mieszkańcy bez problemu mogą tu przywieźć niepotrzebne rzeczy. Na terenie PSZOK-u uruchomiono także bazarek, na który trafiają używane przedmioty będące jeszcze w dobrym stanie, którym kolejni mieszkańcy mogą dać drugie życie.



Libiąski Bieg z Uśmiechem 2024

Ponad stu biegaczy wystartowało na trasie tegorocznego Biegu z Uśmiechem w Libiążu. Była to czwarta edycja wydarzenia. Z kolei dzieci po raz pierwszy rywalizowały w ramach Biegu Tatar z Uśmiechem.

Biegowe imprezy w Libiążu mają długą historię. W 2017 r. odbyła się pierwsza Libiąska Dziesiąteczka. Libiąski Bieg z Uśmiechem to kontynuacja tej imprezy. W ostatnią niedzielę września na starcie przy LCK stanęło ponad stu uśmiechniętych biegaczy. Mieli do wyboru dwie trasy: 5 km (jedna pętla) lub 10 km (dwie).

Z roku na rok impreza cieszy się coraz większym zainteresowaniem, a liczba uczestników rośnie. W tegorocznej edycji wzięli udział biegacze nie tylko z Libiąża, Gromca i Żarek, ale także m.in. z Krakowa, Katowic, Sosnowca, Sandomierza czy Zakopanego. Najlepsi, którzy pokonali dystans w najkrótszym

czasie, otrzymali puchary, nagrody finansowe, rzeczowe i statuetki. Do wszystkich biegaczy trafiły pamiątkowe medale, vouchery i drobne upominki. Uhonorowani zostali także najmłodsi i najstarsi uczestnicy.

Z kolei dzieci mogły spróbować swoich sił w Biegu Tatar z Uśmiechem, który LCK zorganizowało wspólnie ze Stowarzyszeniem Bieg Tatar. Na specjalnie przygotowanej trasie z przeszkodami zmagano się blisko 200 dzieci w wieku do 15 lat. Najmłodszym towarzyszyli rodzice. Wszyscy, którzy ukończyli wymagającą trasę, otrzymali medale i słodczyce, a najszybsi – upominki.

Dziękujemy wszystkim, którzy nam pomogli, są to:

- Run To The Hills – Grupa Biegowa,
Powiat Chrzanowski,
Gmina Libiąż,
OSP Moczydło,
OSP Libiąż,
OSP Gromiec,
OSP Żarki,
- ZHP Hufiec Chrzanów Drużyna Libiąż,
Towarzystwo Wspierania Sportu „Sokrates”,
FUH Walek Dariusz Waligóra,
Winnica Libiąż,
- W Zakresie Ruchu – Studio Treningu
Personalnego,
Euro-Bud Piotr Podpada,
Wodociągi Chrzanowskie,
Rowerowy Libiąż,
Balonowy Oświęcim
– sklep, animacje dla dzieci,
Stowarzyszenie Bieg Tatar,
Interfit Club Chrzanów,
Strzelnica Tactical Core Libiąż,
Magma Trzebinia,
Fizjo4Life,
- Maciej Rodziński – Grupa Producentów
Owoców La-sad Sp. z o. o.,
Marmus Agencja Reklamowa,
MIKI – lider zielonych zmian,
Salon Łazienek Kosbrat,
- AW Bączek – Syropy zdrowe z natury,
Komenda Powiatowa Policji w Chrzanowie,
Wolontariusze z Zespołu Szkół w Libiążu,
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego,
Tadeusz Arkit,
Gazeta Krakowska,
Przelom.pl – Portal Ziemi Chrzanowskiej



Wręczenie nagród zwycięzcom



Uczestnicy Biegu Tatarza z Uśmiechem mieli do pokonania wiele przeszkód



W Biegu Tatarza z Uśmiechem wzięło udział blisko 200 dzieci

Wyniki

Libiański Bieg z Uśmiechem 2024 - 29 września 2024

kat. OPEN kobiet 5 km
I miejsce Paulina Gaj 00:18:41
II miejsce Roksana Kolonko-Wiera 00:20:17
III miejsce Anna Garlacz 00:22:47

kat. OPEN mężczyzn 5 km
I miejsce Rafał Zelech 00:16:41
II miejsce Bartosz Zając 00:17:20
III miejsce Piotr Treska 00:17:24

kat. OPEN kobiet 10 km
I miejsce Judyta Rębisz 00:39:24
II miejsce Aleksandra Jachimczyk-Korbut
00:40:50
III miejsce Kornelia Babiarska 00:41:08

kat. OPEN mężczyzn 10 km
I miejsce Adam Kołodziej 00:32:50
II miejsce Abderrahim Elasri 00:33:02
III miejsce Stanisław Ptaszyński 00:34:00

kat. GMINA LIBIAŹ najszybsza kobieta 5 km
I miejsce Anna Garlacz 00:22:47
II miejsce Justyna Bigaj 00:24:32
III miejsce Marta Matysik 00:25:29

kat. GMINA LIBIAŹ najszybszy mężczyzna 5 km
I miejsce Dominik Cebula 00:19:16
II miejsce Wiktor Waligóra 00:20:46
III miejsce Adam Domagała 00:20:57

kat. GMINA LIBIAŹ najszybsza kobieta 10 km
I miejsce Aleksandra Jachimczyk-Korbut
00:40:50
II miejsce Magdalena Siuda 00:46:15
III miejsce Anna Zmarzła 00:48:17

kat. GMINA LIBIAŹ najszybszy mężczyzna 10 km
I miejsce Sebastian Smalec 00:41:07
II miejsce Konrad Zawadzki 00:43:20
III miejsce Kamil Kulka 00:43:30

Najmłodsza zawodniczka: Anna Garlacz
Najmłodszy zawodnik: Dominik Cebula
Najstarsza zawodniczka: Renata Kumor
Najstarszy zawodnik: Zdzisław Cholewa



Uczestnicy biegu z pamiątkowymi medalami

Fraszki, limeryki, wiersze satyryczne, humoreski – takie utwory przygotowali uczestnicy kolejnej edycji libiąskiego konkursu literackiego.

Satyra Urobkowa 2024

Tegoroczna, VI edycja Satyry Urobkowej, była częścią Festiwalu Poezji 2024 „Poezja wpisana w miasto”, odbywającego się w Bielsku-Białej, Czechowicach-Dziedzicach i gminie Libiąż.

Libiąż był gospodarzem trzeciego dnia wydarzenia. Podczas wizyty w górniczym mieście poeci odwiedzili sztolnię kopalni Janina oraz Winnicę Libiąż. W LCK zaprezentowali swoją twórczość. Kulminacją było rozstrzygnięcie VI Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego Satyra Urobkowa 2024. Swoje prace zgłosiło 91 osób z kraju i zagranicy, m.in. z Gdańska, Warszawy, Kielc, Koszalina, Szczecina, Krakowa, Libiąża czy nawet Szwecji. Galę Humoru i Satyry, podczas której wręczono nagrody, poprowadziły Bogusława Chwierut, pomysłodawczyni wydarzenia oraz Marta Artymiak z LCK. Galę uświetniły występy muzyczne. Na scenie



Rozstrzygnięcie Satyry Urobkowej 2024

LCK zaprezentowali się: Grzegorz Zagórski, Zuzanna Pyłtowska oraz zespół Słowem Malowane. Po niej uczestnicy obejrzeli

wystawę prac „Przeistoczenie” Janusza Ochockiego w Galerii Sztuki LCK.



Uczestnicy Festiwalu Poezji 2024 w Libiążu



Koncert zespołu Słowem Malowane



Wystawa „Przeistoczenie” Janusza Ochockiego

VI Ogólnopolski Konkurs Literacki Satyra Urobkowa

Wyniki:

Grand Prix – godło: AVIATOR, „Górnicy Strzałowy”, autor: Jarosław Nowacki

I nagroda – godło: DIPLODOCUS, „Nowy świat”, autor: Marek Kubicki

II nagroda – godło: KOCZYK, „Komar”, autor: Anna Koczyk

III nagroda – godło: CALVADOS, „Pamiętnik hodowcy dżdżownic kalifornijskich”, autor: Bogusław Jastrzębski.

Wyróżnienia „górniczne” równorzędne:

godło: REPLIKA, „O Czerwonym Kapturku i Babci jego”, autor: Janusz Wojtyła

godło: WDZIAŚŁO, „Szczęść Boże”, autor: Zbigniew Pikuła

godło: ETIMAZJA, za całość, autor: Andrzej Lewko

Aż 131 prac wpłynęło na konkurs ekologiczny dla dzieci i młodzieży.

Woda to życie

Dzieci miały za zadanie stworzyć plakaty ekologiczne, dzięki którym zwrócą uwagę na znaczenie wody w naszym życiu oraz promowanie jej oszczędzania i ochrony. Prace były kreatywne, pełne kolorów i inspirowanych przekazów. Każdy plakat był wyjątkowy i pokazywał, jak ważna jest woda dla naszej planety. Do konkursu wpłynęło 131 prac, więc jury nie miało łatwego zadania. Nagrody i wyróżnienia, podczas uroczystej gali w LCK, wręczyli burmistrz Jacek Latko i dyrektor LCK Ewelina Langer. Oprócz nagród i wyróżnień dla najlepszych, wszyscy uczestnicy otrzymali ekologiczne gadżety. Na zakończenie dzieci i młodzież obejrzały spektakl „Plum i Bulb, czyli problemy z wodą” w wykonaniu Teatr Chrzęszcz w Trzcinie. Organizatorem wydarzenia było Libiąskie Centrum Kultury i Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Libiążu.

Kategoria 1 - dzieci przedszkolne

I miejsce: Wiktor Martyniak - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gromcu.

Wyróżnienie 1 stopnia: Lilianna Sitarz - Przedszkole Samorządowe nr 2 w Libiążu.

Wyróżnienia rzeczowe: Oliwier Poznański - Przedszkole Samorządowe nr 2 w Libiążu, Lena Bolek - Przedszkole nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu.

Kategoria 2 uczniowie klas 1-3 szkoły podstawowe

I miejsce: Lena Szyjka - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gromcu.

Wyróżnienie 1 stopnia: Kinga Lisowska - Szkoła Podstawowa nr 1 w Libiążu, Justyna Deda - Zespół Szkół w Żarkach.

Wyróżnienia rzeczowe: Aleksander Kucharski - Zespół Szkół w Żarkach, Dominik Poznański - Szkoła Podstawowa nr. 3 w Libiążu, Franciszek Krupa - Szkoła Podstawowa nr 1 w Libiążu, Franciszek Maciejewski - Zespół Szkół w Żarkach, Szymon Koczur - Szkoła Podstawowa nr 2 w Libiążu, Natalia Ćwierz - Zespół Szkół w Żarkach,

Kategoria 3 uczniowie klas 4-8 szkoły podstawowe

I miejsce: Zuzia Ławczyz - Szkoła Podstawowa nr 3 w Libiążu.

Wyróżnienie 1 stopnia: Wiktoria Hodur - Zespół Szkół w Żarkach, Selena Bolek - Zespół Szkół w Żarkach, Liwia Paweła - Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu.

Wyróżnienie rzeczowe: Julia Komarnicka - Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu.

Nagroda publiczności (głosowanie internautów) – Szymon Koczur



Dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 2 w Libiążu

Libiąskie Centrum Kultury zaprasza do udziału w projekcie skierowanym do młodych i najmłodszych widzów.

Młode Horyzonty w kinie

„Młode Horyzonty” to ogólnopolski projekt edukacji filmowej dla przedszkoli i szkół. Raz w miesiącu młodzi widzowie mogą uczestniczyć w specjalnie przygotowanych seansach filmowych w LCK. Tematyka filmów jest dopasowana do wieku dzieci, podobnie jak prelekcje przed filmami. Poruszają one tematy takie jak m.in. przyjaźń, emocje, zaufanie, rodzina, dojrzałość, tolerancja. Często bazują na lekturach szkolnych i rozwijają wiedzę opowiadając np. o tym czym jest komiks, adaptacja filmowa lub aktorstwo. **Grupy zainteresowane włączeniem się do projektu zapraszamy do kontaktu z LCK pod nr tel 32 627 12 62 w. 18 lub mailowo: dpr@lck.libiaz.pl**



W październiku libiąskie Ale! Kino odwiedziły przedszkolaki, które dowiedziały się, czym są emocje, jak je rozpoznać i dlaczego należy szanować je nie tylko u siebie, ale również u innych, a potem obejrzały bajkę Kicia



Warto przeczytać

Seria Mysi Domek: Sam i Julia

Sam i Julia to małe myszki mieszkające w ogromnym domu. Jest w nim wiele zakamarków, przejść, pokoi i skrytek. Mysi mieszkańcy zachowują się jak ludzie: celebryści religijni święta, chorują, piorą, dbają o siebie, chodzą do teatru. Lubią muzykę i książki, które zajmują każdą wolną przestrzeń.

Autorka serii - Karina Schaapman własnoręcznie zaprojektowała domek i zbudowała go jako tło do tych książeczek. Wykorzystała autentyczne materiały i tkaniny oraz przeróżne inne akcesoria. Myszy także zostały przez nią wykonane. Wszystko starannie dobrane i pokazane z najmniejszymi detalami więc trudno się zdecydować od czego zacząć, czytania czy oglądania. Ten zminiaturyzowany świat zachwyci nie tylko dzieci, ale także dorosłych.

Lucyna Matyja

Książeczki z serii „Mysi domek” są do wypożyczenia w Filii bibliotecznej w Gromcu.

Do biblioteki nie tylko po książkę

Długie jesienno-zimowe wieczory to czas, który wielu z nas najchętniej spędza w zaciszu domowym z gorącą herbatą i dobrą książką. Takich książek, zwłaszcza nowości, Miejska Biblioteka w Libiążu ma w swoich zbiorach całkiem sporo. **Cały nasz księgozbiór znajdziecie na stronie: <https://www.libiaz-mbp.sowa.pl/>**. Gorąco zapraszamy do odwiedzania bibliotek i wypożyczania książek, ale także do korzystania z oferty stałych zajęć, które odbywają się w Bibliotece Głównej.

Terminarz zajęć na XI i XII 2024 r.:

- 13 XI 16:30 – warsztaty kosmetyczne dla pań
- 15 XI 16:00 – Klub Gier Planszowych
- 18 XI 17:00 – Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych
- 20 XI 16:30 – Klub Malucha (zajęcia dla dzieci w wieku 3-5 lat oraz ich opiekunów)
- 22 XI 16:00 – Klub Gier Planszowych
- 25 XI 16:30 – Sploty i ploty (warsztaty rękodzielnicze)
- 27 XI 17:00 – Młodzieżowy Dyskusyjny Klub Książki
- 11 XII 16:30 – Warsztaty kosmetyczne dla pań
- 16 XII 16:30 – Sploty i ploty
- 16 XII 17:00 – Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych
- 18 XII 16:30 – Klub Malucha
- 20 XII 17:00 – Młodzieżowy Dyskusyjny Klub Książki

Młodzież tworzy i projektuje – tak powstaje Bibliosfera

Libiąska biblioteka, realizując zadanie „Biblioteka o krok” nie zapomina o młodzieży. Po konsultacjach z młodymi ludźmi powstał pomysł na stworzenie „Bibliosfery młodych”, czyli miejsca, gdzie będą mogli się spotkać, wziąć udział w warsztatach, zajęciach, rozgrywkach gier planszowych i spotkania klubu książki.

W październiku odbyły się dwa warsztaty. Uczestnicy poznali się i postanowili stworzyć miejsce dla siebie i swoich rówieśników. Wspólnie zaplanowali, jak sfera ma wyglądać, co ma się w niej znaleźć i przystąpili do realizacji. Rozpoczęli od pomalowania jednej ze ścian farbą kredowo-magnetyczną, którą ozdobią inspirującymi hasłami, a kolejną – na niebiesko. Powstał też kącik kawowy i zakupiono wygodną sofę.

Wkrótce Bibliosfera młodych zostanie oficjalnie otwarta. Już dziś zapraszamy do niej młodych mieszkańców naszego miasta.

Działanie jest elementem projektu „Biblioteka o krok” realizowanego w ramach BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | Oddolność, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025

Filia zaprasza

Filia biblioteczna w Gromcu zaprasza dzieci wraz z opiekunami na bezpłatne zajęcia w każdą środę o 15.30. W ich czasie wykorzystujemy elementy biblioterapii, kodowania, łamigłówek oraz zabaw integracyjnych. Wszystko jest wstępem do pracy plastycznej rozwijającej zdolności twórcze, manualne i wyobraźnię uczestników. Tematy są dobrane do zainteresowań dzieci, ciekawych książek, ważnych wydarzeń i okoliczności. Dzieci mogą też skorzystać z gier planszowych, konsoli Xbox, a przede wszystkim książek. Zapraszamy.

Projekt „Mam w planie czytanie” zrealizowany

Od czerwca do października Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu realizowała projekt pod nazwą „Mam w planie czytanie” dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury „Promocja czytelnictwa”. W ramach zadania zorganizowano wiele wydarzeń kulturalnych dla dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów, w których w sumie wzięło udział ok. 400 osób.

W wakacje najmłodszy mieszkańcy naszej gminy oraz ich opiekunowie uczestniczyli w plenerowych spotkaniach na placach zabaw w Libiążu, Żarkach i Gromcu, podczas których oprócz wesołej zabawy, głośnego czytania, konkursów i gier zamontowano budki do bookcrossingu. Służą odtąd okolicznym mieszkańcom. Budki wykonali instruktorzy i podopieczni Fundacji im Brata Alberta w Libiążu, za co serdecznie dziękujemy. W Bibliotece Głównej w Libiążu odbyły się warsztaty prezentujące różne formy wyrazu artystycznego i zabawy – lapbookingu i scrapbookingu. Ich efektem były artystycznie i pomysłowo wykonane teczki tematyczne oraz wspaniałe udekorowane kartki, zakładki, albumy i pamiętniki.

W ramach projektu zaprosiliśmy młodzież, by podczas warsztatów „Wokół książki” zaprezentować im literaturę w formie obrazkowej, czyli komiks oraz baśniogrę - ciekawą formę zanurzania się w świat wyobraźni kreowany w paragrafówkach RPG.

Przedszkolaki także znalazły coś dla siebie w projekcie „Mam w planie czytanie” – mogły poznawać książki i bibliotekę podczas spotkania z wyjątkowymi gośćmi – żywymi alpakami i ich opiekunami, aktorami z dziecięcego teatryku czy rycerzem z kufra Muzeum Historycznego Miasta Kraków. Dużym powodzeniem cieszył się konkurs „Opowiedz o swoich wakacjach”, którego uczestnicy wykonali pracę literacką bądź plastyczną opisującą ich prawdziwe lub wymarzone wakacje. Na podsumowanie konkursu dzieci i młodzież oraz ich rodzice wzięli udział w spotkaniu autorskim z pisarką i ilustratorką Zuzanną Orlińską.



Spotkanie z alpakami

Dzięki kontynuowaniu współpracy gminy Libiąż z Górnikiem Zabrze, Libiąż był partnerem społecznym meczu przyjaźni Górnika Zabrze oraz GKS-u Katowice. Lokalni kibice mieli też okazję spotkać się z zawodnikami obu klubów, którzy przyjechali do Libiąża.

Piłkarze Górnika i GieKSy odwiedzi Libiąż

Kilka dni przed meczem, który został rozegrany na stadionie w Zabrzu, do Libiąża przyjechali Erik Janża (Górnik Zabrze) oraz Bartosz Nowak (GKS Katowice). W Libiąskim Centrum Kultury spotkali się z lokalnymi kibicami. Po wspólne zdjęcie z piłkarzami i autografy ustawiła się długa kolejka.

- Jestem szczęśliwy. Dostałem dwa autografy: Erika i Bartosza. Zrobiłem sobie też zdjęcia z piłkarzami. To było moje marzenie. Cała moja rodzina kibicuje Górnikowi Zabrze – mówił 12-letni Kuba.

Zawodnicy byli miło zaskoczeni tak ciepłym przyjęciem. Zachęcali kibiców do dopingu na stadionie i przed telewizorami.

- Fajnie było przyjechać do Libiąża. Zwłasz-



Pamiątkowe zdjęcie uczestników spotkania

cza, że moja żona pochodzi z Żarek – przyznał Bartosz Nowak z GKS-u Katowice.

Wizyta zawodników w Libiążu to nie jedyna atrakcja. Dzięki współpracy gminy z Górn-

kiem Zabrze przed spotkaniem Śląskiego Klasyka mali zawodnicy UKS Górnik Libiąż wzięli udział w piłkarskiej eskorcie, towarzysząc piłkarzom przy wyjściu na murawę.

Aleksandra Halbina zdobyła złoty medal podczas Mistrzostw Polski Młodzików i Młodziczek oraz podczas kolejnych zawodów Rzeszowie.

Mistrzyni z Gromca

Zmagania odbyły się w Ciechocinku. Mieszkająca w Gromcu Aleksandra, stypendystka burmistrza Libiąża, podczas zawodów pokazała się ze świetnej strony. Wygrała wszystkie cztery walki. W finale pokonała jednogłośnie na punkty Nikolę Pazerę reprezentującą Śląsk, zdobywając złoty medal mistrzostw. Dobra passa Oli trwa. Podczas niedawnego I Memoriału im. Mariana Basiaka w ramach Międzynarodowego Pucharu Karpat w Rzeszowie jednogłośnie wygrała w finale z Oliwią Debrzak.



Aleksandra Halbina z trenerami. Fot: FB Akademia Bokserska Libiąż

Kurier Libiąski - Informator Gminny

Wydawca: Libiąskie Centrum Kultury,
ul. Górnicza 1, 32-590 Libiąż,
tel. 32 627 12 62 w. 18,
e-mail: kurier_libiaski@interia.pl

Nakład: 7000 sztuk

Redaktor naczelny: Eliza Jarguz-Banasik
Redaktor prowadzący: Maciej Kozicki

Współpraca: Biuro Promocji UM w Libiążu

Skład: Justyna Bednarek

Druk: ADVERT STUDIO MARCIN WILK

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skracania tekstów.

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.

Za treść ogłoszeń, reklam i listów redakcja nie odpowiada.

Słowem malowane

O inspiracjach muzyką Epilogu i twórczością Leszka Wawrzeńczyka, wsparciu jego rodziny, tworzeniu własnej muzyki i planach koncertowych z Klaudią Klimczak, wokalistką grupy Słowem Malowane rozmawia Kurier Libiąski.



Klaudia Klimczak

Kurier Libiąski: - Słowem Malowane mocno czerpie z twórczości znanej lokalnej grupy, czyli zespołu Epilog. Skąd pomysł, aby tchnąć nowe życie w ten projekt i wznowić tę inicjatywę pod inną nazwą?

Klaudia Klimczak: - Byłam na koncercie w Jastrzębiu Zdroju. Na scenie grał zespół. Wokalistka zaśpiewała naprawdę fatalnie. To mnie skłoniło do działania. Postanowiłam wskrzesić poezję śpiewaną w Libiążu. Gdy byłam dzieckiem chodziłam do LCK na próby Epilogu. Na początku siadałam w ostatnich rzędach, a potem coraz bliżej. Gdy byłam już blisko sceny, pewnego razu Leszek Wawrzeńczyk powiedział, żebym dołączyła, bo znam wszystkie ich piosenki. Kilka razy zaśpiewałam z Leszkiem Wawrzeńczykiem i Jankiem Grosem. Brałam też udział w paru festiwalach, gdzie wykorzystywałam akompaniament stworzony i подарowany mi przez Leszka. Kilka nagród z tych występów przywiozłam. Uznałam, że chcę kontynuować jego działalność. Uważam, Leszek był jednym z najlepszych artystów w naszym regionie.

Utrzymujecie stylistykę Epilogu, to w pewnym rodzaju hołd dla Leszka.

- Tak, idziemy w lirykę, choć nasza jest trochę lżejsza. Wiadomo, w zależności od tego, co komu w duszy gra, to przelewa się na słowa i muzykę. W jego przypadku był cięższy klimat, swojej twórczości oddawał duszę.

Jego duch unosi się wokół tego, co tworzyście. Gracie jednak nie tylko utwory Epilogu?

- Chcieliśmy w ten sposób oddać hołd jego pamięci. Zaczęliśmy od utworów Leszka i zespołu Epilog, a później oparliśmy się na jego tekstach i do tego chcemy komponować swoją muzykę. Początki nie były łatwe, bo nie mieliśmy nut. Bardzo pomógł nam Mirek, brat Leszka. Od niego dostaliśmy płytę z akompaniamentem Epilogu. Dzięki temu mogliśmy odtworzyć ich muzykę.

Podczas niedawnej Gali Humoru i Satyry można było usłyszeć wasze nowe kompozycje.

- Tak. „Skórka od chleba” to słowa Leszka, do której stworzyliśmy melodię. Była też „Irlandka”. Dostałam ją od Janka Grosa. Była niedokończona, nie zdążyli jej wypuścić. Syn Leszka napisał mi, że bardzo chciałby ją usłyszeć. Na podstawie akompaniamentu stworzonego przez Epilog, powstała nasza kompozycja, mieliśmy na to zgodę. Dla nas jest bardzo ważne, że mamy wsparcie rodziny Leszka. Moim marzeniem jest zorganizowanie jego memoriału w Libiążu, aby zaprosić jego rodzinę,

bliskich i znajomych.

Jak ten występ został odebrany? Emocje było widać nie tylko u was, ale także wśród publiczności.

- Było bardzo emocjonalnie. Dużo osób do nas podchodziło z gratulacjami, mówiąc, że to było coś cudownego. Skontaktowali się z nami też poeci, którzy chcieliby napisać dla nas teksty. Po tym koncercie i występie na Dniach Libiąża jesteśmy coraz częściej zapraszani na różne występy. Niedawno graliśmy w Starej Kotlewni w Chrzanowie. Wkrótce pojawimy się w Radiu Magma oraz jako suport Dżemu w Jastrzębiu Zdroju na koncercie na rzecz powodzian. Na przyszły rok mamy już zaplanowanych kilkanaście występów.

Skład zespołu:

Wokal: Klaudia Klimczak
Gitara: Wojciech Kuras
Akordeon: Mariusz Giza
Skrzypce: Jakub Połęczar
Pianino: Tomasz Kurnyta
Instrumenty perkusyjne:
Monika Starczynowska
oraz Artur Gomółka



Zespół Słowem Malowane



Nowy mural na budynku LCK

Libiążskie Centrum Kultury zakończyło realizację ciekawego projektu.

Skrzydła nad Libiążem

Piknik szybowcowy, wakacje w chmurach, wycieczki do muzeum lotnictwa i kosmoparku, a także prelekcja poświęcona historii libiążskiej szkoły szybowcowej – z tych i wielu innych atrakcji skorzystały dzieci, młodzież i dorośli w ramach projektu „Skrzydła nad Libiążem”, który zrealizowało LCK. Zadanie było współfinansowane ze środków Narodowego Centrum Kultury w wysokości 59 tys. zł. W ramach projektu

odbyły się różne, ciekawe wydarzenia, m.in. wakacje w chmurach dla dzieci i młodzieży, w ramach których uczestnicy odwiedzili muzeum lotnictwa polskiego, kosmopark i centrum nauki o lotnictwie. Wzięli udział w warsztatach modelarskich, animacjach i warsztatach fizyczno-chemicznych. Mnóstwo osób, nie tylko dzieci, ale i dorosłych, przyciągnął na Plac Słoneczny piknik „Skrzydła nad Libiążem”. Miłośników lokal-

nej historii zaciekały również prelekcje dotyczące historii libiążskiej szkoły szybowcowej, w których udział wzięli autorzy książki „Skrzydła nad Libiążem” Ludwik i Marta Łapuszek. Podsumowaniem projektu i pamiątką przypominającą o libiążskiej szkole szybowcowej jest powstały na budynku Libiążskiego Centrum Kultury mural przedstawiający szybowce startujące z hangaru lotniczego.

Projektu „Skrzydła nad Libiążem” otrzymał dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury – Interwencje. Edycja 2024.



Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Kultura – Interwencje. Edycja 2024

LIBIAŻSKIE CENTRUM KULTURY

Od opery po szlagiery

wystąpią:
Joanna Wolańska - sopran
Jan Wolański - baryton

Sylwester

31 grudnia 2024, godz. 21.00
Sala teatralna LCK

bilety online na www.lck.libiaz.pl

w programie:
poczęstunek, niespodzianki, życzenia oraz toast noworoczny

cena: 65 zł/os. do 13.12.2024 r. (przedprzedaż)
85 zł/os. od 14 do 31.12.2024 r.

Rezerwacje należy odebrać do 13.12.2024

LIBIAŻSKIE CENTRUM KULTURY, Libiąż, ul. Górnicza 1
tel. 32 627 12 62, e-mail: lck@libiaz.pl, www.lck.libiaz.pl

@LibiazskieCentrumKultury
libiazskiecentrumkultury

NOWY BOŻONARODZENIOWY SHOW

ANDRÉ RIEU

Srebrno-złoty koncert gwiazdkowy

IDEALNY PREZENT POD CHOINKĘ!

RETRANSMISJA

1.12.2024 NIEDZIELA, GODZ. 18.00	14.12.2024 SOBOTA, GODZ. 16.00	5.01.2025 NIEDZIELA, GODZ. 16.00
--	--	--

SALA TEATRALNA LCK, LIBIAŻ, UL. GÓRNICZA 1
CENA BILETÓW: 40 ZŁ NORMALNY / 35 ZŁ ULGOWY
CZAS TRWANIA: 3 GODZ.
NAPISY: PL

LIBIAŻSKIE CENTRUM KULTURY
rezerwacje biletów online: www.lck.libiaz.pl

LIBIAŻSKIE CENTRUM KULTURY, Libiąż, ul. Górnicza 1
tel. 32 627 12 62, e-mail: lck@libiaz.pl, www.lck.libiaz.pl

@LibiazskieCentrumKultury
libiazskiecentrumkultury

Burmistrz Libiąża
Starosta Chrzanowski
Libiąskie Centrum Kultury
Stowarzyszenie Muzyków Canticum Canticorum

zapraszają na

Libiąską Biesiadę Patriotyczną z Gwiazdami

w ramach obchodów

Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada 2024

Program:

godz. 9:00

Uroczysta Msza Św. w intencji Ojczyzny

- kościół pw. Przemienienia Pańskiego w Libiążu
- przemarsz i złożenie kwiatów pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza w asyście Górniczej Orkiestry Dętej ZG Janina

godz. 17:00

Biesiada Patriotyczna

Libiąż, ul. Górnicza 3, Hala sportowa

- program artystyczny
- wspólne śpiewanie
- niespodzianki dla publiczności

Organizatorzy



LIBIĄSKIE
CENTRUM
KULTURY



Patronat Honorowy
Starosta Chrzanowski
Bartłomiej Gębala



Projekt realizowany przy
wspieraniu finansowym
Województwa Małopolskiego